[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.12.2022
	  №
	  718

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации  Грязовецкого муниципального района от 30.03.2022 г. № 122 «Об утверждении плана реализации районного проекта «Культурно - спортивный экспресс» на территории Грязовецкого муниципального района, посвящённого Году народного искусства и культурного наследия народов России на 2022 год

С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 30.03.2022 г. № 122 «Об утверждении плана реализации районного проекта «Культурно - спортивный экспресс» на территории Грязовецкого муниципального района, посвящённого Году народного искусства и культурного наследия народов России на 2022 год, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальной политике О.И. Крылову.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Руководитель администрации района		                                            А.В. Казунин

                                                                                              Приложение
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от 19.12.2022 № 718

                                                                                             «Приложение
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от 30.03.2022 № 122

План реализации районного проекта «Культурно - спортивный экспресс» посвящённого Году народного искусства и культурного наследия народов России
на территории Грязовецкого муниципального района на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Место
проведения

	2
	3
	4

	Муниципальное образование Вохтожское

	1
	Праздничный концерт «Победная весна»
(БУК «Вохтожский ПДК»)
	08.05.2022
	 д. Вохтога

	2
	Велопробег в рамках Открытой личной Спартакиады
МО Вохтожское
	08.05.2022
	 д. Вохтога

	3
	Праздничный концерт «Воспетый сердцем край родной»
 (БУК «Вохтожский ПДК»)
	02.07.2022
	 д. Вохтога

	4
	Праздничный концерт «Пою, тебе моя деревня»
(БУК «Вохтожский ПДК»)
	03.07.2022
	 д. Демьяново

	5
	- Праздничный театрализованный концерт
«Дорогая моя сторона»
- спортивно - игровая программа «Чтобы тело и душа были молоды» (БУК «Вохтожский ПДК»)
	16.07.2022
	п. Вострогский

	Сельское поселение Ростиловское

	6
	Концертная программа хора ветеранов «Салют Победе!»
(БУК «КДЦ»)
Интерактивный квест «Эвакогоспиталь 3734»
(БУК «Грязовецкий музей»)
	06.05.2022
	 д. Ростилово

	7
	Семейная конкурсно - игровая программа «Победный май»
(БУК «МЦБ»)
	06.05.2022
	 д. Ростилово

	8
	Концертная программа «Ради жизни на земле» (Ростиловский филиал БУК «КДЦ»)
	07.05.2022
	 д. Льнозавод

	9
	Конкурсная программа для детей «Моя Россия»
(БУК «МЦБ»)
	10.06.2022
	 д. Льнозавод

	10
	Концертная программа творческой бригады «Моя Россия»
(БУК «КДЦ»)
	11.06.2022
	д. Сидоровское

	11
	День деревни Сидоровское «Маленький кусочек России»
-  игровая программа для детей «Щенячий патруль спешит на помощь» (БУК «КДЦ»)
- проведение мастер – классов по Грязовецкой росписи
 (БУК «Грязовецкий музей»)
	25.06.2022

	д. Сидоровское

	12
	 День деревни Заемье «Деревенька, милая моя»
- литературно-конкурсная программа «Хогвартс экспресс» (БУК «МЦБ)
	23.07.2022

	 д. Заемье

	13
	День деревни Ростилово «Деревня, где поют душой»
- игровая программа для детей «Щенячий патруль спешит на помощь» (БУК «КДЦ»)
	30.07.2022

	 д. Ростилово

	14
	Праздник поселка Плоское «Мое село родное»
- литературно-конкурсная программа «Хогвартс экспресс» (БУК «МЦБ»)
- Спортивные соревнования «Огни лета»
	20.08.2022

	 д. Плоское

	15
	День деревни Вараксино «Деревенька моя»
- игровая программа для детей «Щенячий патруль спешит на помощь» (БУК «КДЦ»)
	20.08.2022
	 д. Вараксино

	16
	Соревнования «Спортивному движению — наше уважение» (БУ «Центр ФКС»)
	29.07.2022

	 д. Ростилово

	17
	Вечер отдыха «Мудрость жизни – молодость души»
(БУК «МЦБ»)
	29.09.2022
	д. Сидоровское

	18
	Мастер – класс «Снежная карусель»
(БУК «Грязовецкий музей»)
	  15.12.2022
	 д. Заемье

	19
	Игровая программа «Весёлые проделки зайца»
(Ростиловский СДК)
	  23.12.2022
	 д. Вараксино

	Сельское поселение Перцевское

	20
	Концертная программа «Ради жизни на земле»
(Слободской филиал БУК «КДЦ»)
	07.05.2022
	 д. Палкино

	21
	Конкурсно – игровая программа
«Кнопа и Клепа идут в гости к вам» (БУК «МЦБ»)
	02.06.2022
	 д. Палкино

	22
	День деревни Слобода «Я здесь живу, и край мне этот дорог»
- спортивный праздник (БУ «Центр ФКС»)
- конкурсно-игровая программа «Кнопа и Клепа едут в гости к вам» (БУК «МЦБ)
	09.07.2022

	 д. Слобода

	23
	День деревни Фрол «Жила бы деревня моя»
- игровая программа для детей «Щенячий патруль спешит на помощь» (БУК «КДЦ»)
	16.07.2022

	 д. Фрол

	24
	Концертная программа вокальной студии «Микрофон»
(БУК «КДЦ»)
	26.11.2022
	 д. Фрол

	25
	Игровая программа «Сказки водят хоровод»
(БУК «МЦБ»)
	29.12.2022
	 д. Палкино

	Сельское поселение Юровское

	26
	Концертная программа ансамбля русских народных инструментов «Отрада»
	05.05.2022
	 д. Минькино

	27
	Праздничная программа «Ради жизни на земле»
(Минькинский СДК)
	08.05.2022
	 д. Панфилово

	28
	День деревни Минькино «Край, родимый край»
- концертная программа «Деревенька моя» (БУК «КДЦ»)
- проведение мастер – классов по Грязовецкой росписи
 (БУК «Грязовецкий музей»)
	09.07.2022

	 д. Минькино

	29
	День деревни Юрово «Славься сторона родная»
- конкурсно-игровая программа «Кнопа и Клепа едут в гости к вам» (БУК «МЦБ)
	16.07.2022

	 д. Юрово

	30
	День деревни Чернецкое «Вот она какая сторона родная»
- концертная программа «Деревенька моя» (БУК «КДЦ»)
	23.07.2022

	 д. Чернецкое

	31
	Новогоднее представление «Скоро Новый год!»
(Минькинский СДК)
	24.12.2022
	 д. Панфилово

	32
	Развлекательная программа «А у нас Новый год!»
(Юровский СДК)
	24.12.2022
	 д. Степурино

	Сельское поселение Комьянское

	33
	День деревни Бушуиха «С любовью к родному посёлку»
-проведение мастер - классов по Грязовецкой росписи
 (БУК «Грязовецкий музей»)
- спортивные соревнования (БУ «Центр ФКС»)
	09.07.2022

	 д. Бушуиха

	34
	Праздник деревни Хорошево
 «Я вырос здесь и этот край мне дорог»
- спортивные соревнования (БУ «Центр ФКС»)
- конкурсно-игровая программа «Кнопа и Клепа едут в гости к вам» (БУК «МЦБ)
	13.08.2022

	 д. Хорошево

	35
	Литературно – музыкальная гостиная
«Ты одна такая – любимая, родная» (БУК «МЦБ»)
	22.11.2022
	 д. Бушуиха

	Сельское поселение Сидоровское

	36
	Концертная программа «Ради жизни на земле»
(Анохинский филиал БУК «КДЦ»)
	  07.05.2022
	 д. Жерноково

	37
	День деревни Спасское «Сердцу милый отчий край»
- спортивные соревнования (БУ «Центр ФКС»)
- поэтический звездопад к юбилею Ольги Фокиной «Звездочка моя ясная» (БУК «МЦБ)
	 26.06.2022

	 д. Спасское

	38
	Праздник села Сидорово
«Здесь наше все, коль ты отсюда родом»
- концертная программа «Деревенька моя» (БУК «КДЦ»)
- соревнования по стрельбе из пневматической винтовки
(БУ «Центр ФКС»)
	 06.08.2022

	 д. Сидорово

	39
	День деревни Анохино «Все здесь сердцу дорого»
- литературно-конкурсная программа «Хогвартс экспресс» (БУК «МЦБ)
	13.08.2022

	 д. Анохино

	40
	Мастер – класс «Семейный оберег»
(БУК «Грязовецкий музей»)
	24.11.2022
	 д. Анохино

	41
	Концертная программа «С любовью к маме»
(Анохинский СДК)
	24.11.2022
	 д. Жерноково

image1.png